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Kære Nick Hækkerup og Manu Sareen 

Vi skal hermed gøre jer opmærksom på HPV-vaccination også til drenge 

Piger tilbydes allerede en gratis vaccination for HPV 6/11/16/18 som led i børnevaccinationsprogrammet, 

fordi det nedsætter pigernes risiko for senere i livet at udvikle livmoderhalskræft med ca. 70 %, kræft i 

vulva og vagina med ca. 90 % og kræft i anus med ca. 93 %. Desuden hersker der almindelig enighed om, at 

vaccination mod HPV nedsætter risikoen for kræft i mundhule og svælg med ca. 75 %. Men de jævnaldrene 

drenge får ikke dette tilbud, som i givet fald ville nedsætte drengenes risiko for senere i livet at udvikle 

kræft i penis, anus og mundhule-svælg tilsvarende og samtidig nedsætte deres risiko for at smitte de piger, 

der af forskellige grunde ikke er vaccineret. 

Forudsætningerne for at indføre HPV-vaccination i børnevaccinationsprogrammet også til drenge er efter 

vores opfattelse allerede til stede.  

 Flere videnskabelige undersøgelser blandt andet et stort dansk-svensk studie, som inkluderede en 

lille million kvinder, dokumenterer, at vaccinen er sikker. 

 De europæiske lægemiddelsmyndigheder har godkendt HPV-vaccinen til at forebygge HPV-

relateret kræft hos mænd. 

 Vaccinen er nu godkendt som 2-dosis for alle under 14 år forudsat 6 mdr. mellem de 2 

vaccinationer. Dette indebærer, at investeringen i HPV-vaccination til drenge i 

børnevaccinationsprogrammet ikke vil være særlig stor – 18 millioner kr. årligt ifølge 

Sundhedsministeren. 

 Nye data fra Australien viser, at HPV-vaccination af pigerne ikke beskytter drengene mod HPV-

relateret kræft – såkaldt flokimmunitet 
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 HPV-vaccination til drenge er indført i Østrig og Australien foruden i dele af Canada og Italien, og i 

USA anbefaler sundhedsmyndighederne, at drenge HPV-vaccineres. Det er lande, som vi i Danmark 

ynder at sammenligne os med. 

Vi finder det kønsdiskriminerende, at kun piger får tilbudt vaccination mod HPV, fordi HPV er årsag til kræft 

hos begge køn. Vi finder det lægefagligt uforsvarligt, at drenge ikke også tilbydes HPV-vaccination, fordi 

HPV-relateret kræft – kræft i penis, anus og mundhule-svælg, som i øvrigt er i eksplosiv stigning - udgør en 

stor sygdomsbyrde og koster liv blandt mænd. Vi ved, at HPV-vaccination kan forhindre virus i at udvikle sig 

til sygdom, og vi kan på den baggrund ikke forstå, at sundhedsmyndighederne lader drengene i stikken. Det 

er så meget desto mere overraskende, når man betænker regeringens ambitiøse plan om at øge mænds 

sundhed. 

Vi skal derfor opfordre ministrene til uden tøven at indføre HPV-vaccination også til drenge. 
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